
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 233,333.33 574,035.05 574,035.05 574,035.05 1,871,788.54 0.00 0.002,955,000.03 80,000.00 3,035,000.03

00 - SIN SUBPROGRAMA 233,333.33 574,035.05 574,035.05 574,035.05 1,871,788.54 0.00 0.002,955,000.03 80,000.00 3,035,000.03

000 - SIN PROYECTO 233,333.33 574,035.05 574,035.05 574,035.05 1,871,788.54 0.00 0.002,955,000.03 80,000.00 3,035,000.03

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,013,906.25 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,013,906.25 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,013,906.25 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 1,013,906.25 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL, VICE 
ALCALDE Y 
ASISTENTE

233,333.33 369,035.05 369,035.05 369,035.05 696,460.43 0.00 0.001,105,000.03 80,000.00 1,185,000.03

000 - SIN OBRA 233,333.33 369,035.05 369,035.05 369,035.05 696,460.43 0.00 0.001,105,000.03 80,000.00 1,185,000.03

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,055,000.03 80,000.00 1,135,000.03 233,333.33 366,333.33 366,333.33 366,333.33 652,305.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 318,348.77 0.00 318,348.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,348.77 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 581,651.26 0.00 581,651.26 233,333.33 366,333.33 366,333.33 366,333.33 0.00 158,956.27 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

14200 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,701.72 2,701.72 2,701.72 44,155.39 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,701.72 2,701.72 2,701.72 0.00 44,155.39 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 92,000.00 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 92,000.00 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 69,421.86 0.00 0.00198,000.00 0.00 198,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 69,421.86 0.00 0.00198,000.00 0.00 198,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 67,421.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 39,421.86 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 911,342.20 4,223,837.83 4,223,837.83 4,223,837.83 3,430,948.39 0.00 0.006,000,581.99 2,465,056.32 8,465,638.31

00 - SIN SUBPROGRAMA 911,342.20 4,223,837.83 4,223,837.83 4,223,837.83 3,430,948.39 0.00 0.006,000,581.99 2,465,056.32 8,465,638.31

000 - SIN PROYECTO 911,342.20 4,223,837.83 4,223,837.83 4,223,837.83 3,430,948.39 0.00 0.006,000,581.99 2,465,056.32 8,465,638.31

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

890,342.20 4,028,123.54 4,028,123.54 4,028,123.54 3,017,163.88 0.00 0.005,235,581.99 2,437,056.32 7,672,638.31

000 - SIN OBRA 890,342.20 4,028,123.54 4,028,123.54 4,028,123.54 3,017,163.88 0.00 0.005,235,581.99 2,437,056.32 7,672,638.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,230,350.73 1,486,350.87 3,716,701.60 807,531.44 2,671,966.17 2,671,966.17 2,671,966.17 623,497.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 262,832.52 262,832.52 0.00 251,311.75 251,311.75 251,311.75 0.00 11,520.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,777.80 0.00 7,777.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,777.80 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 69,527.40 0.00 69,527.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,527.40 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 276,000.00 23,518.35 299,518.35 0.00 64,933.00 64,933.00 64,933.00 0.00 234,585.35 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 1,401,045.53 1,200,000.00 2,601,045.53 807,531.44 2,341,721.42 2,341,721.42 2,341,721.42 0.00 191,085.72 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

722,000.00 487,300.00 1,209,300.00 35,000.00 557,472.74 557,472.74 557,472.74 595,427.26 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 199,900.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 182.00 182.00 182.00 0.00 54,818.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 136,474.49 136,474.49 136,474.49 0.00 63,525.51 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

120,000.00 0.00 120,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 450.00 450.00 450.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 123,050.00 123,050.00 123,050.00 0.00 72,450.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 112,300.00 262,300.00 0.00 262,216.25 262,216.25 262,216.25 0.00 83.75 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,605,000.00 171,605.45 1,776,605.45 47,810.76 314,946.58 314,946.58 314,946.58 1,367,151.37 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,988.00 10,988.00 10,988.00 0.00 189,012.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 8,857.00 8,857.00 8,857.00 0.00 16,143.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 149,920.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 220,000.00 76,605.45 296,605.45 47,810.76 105,364.76 105,364.76 105,364.76 0.00 107,658.19 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 56,659.00 56,659.00 56,659.00 0.00 63,341.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 920.00 920.00 920.00 0.00 49,080.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 8,643.00 8,643.00 8,643.00 0.00 6,357.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

350,000.00 20,000.00 370,000.00 0.00 123,434.82 123,434.82 123,434.82 0.00 235,640.18 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

236,657.40 270,000.00 506,657.40 0.00 411,365.05 411,365.05 411,365.05 92,092.35 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 244,313.66 244,313.66 244,313.66 0.00 2,486.34 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

86,657.40 0.00 86,657.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,657.40 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 120,000.00 170,000.00 0.00 167,051.39 167,051.39 167,051.39 0.00 2,948.61 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

441,573.86 21,800.00 463,373.86 0.00 72,373.00 72,373.00 72,373.00 338,995.86 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

14,348.02 0.00 14,348.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,348.02 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

427,225.84 21,800.00 449,025.84 0.00 72,373.00 72,373.00 72,373.00 0.00 324,647.84 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 29,071.43 29,071.43 29,071.43 255,928.57 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,071.43 29,071.43 29,071.43 255,928.57 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 29,071.43 29,071.43 29,071.43 250,928.57 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 29,071.43 29,071.43 29,071.43 0.00 210,928.57 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

10,000.00 72,642.86 72,642.86 72,642.86 135,357.14 0.00 0.00338,000.00 0.00 338,000.00

000 - SIN OBRA 10,000.00 72,642.86 72,642.86 72,642.86 135,357.14 0.00 0.00338,000.00 0.00 338,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 10,000.00 72,642.86 72,642.86 72,642.86 133,357.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 10,000.00 72,642.86 72,642.86 72,642.86 0.00 85,357.14 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

11,000.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 22,498.80 0.00 0.00142,000.00 28,000.00 170,000.00

000 - SIN OBRA 11,000.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 22,498.80 0.00 0.00142,000.00 28,000.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 28,000.00 168,000.00 11,000.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 20,498.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 28,000.00 148,000.00 11,000.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 0.00 498.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - GERENCIA ADMINISTRATIVA 0.00 47,942.86 47,942.86 47,942.86 286,057.14 0.00 0.00354,000.00 40,000.00 394,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 47,942.86 47,942.86 47,942.86 286,057.14 0.00 0.00354,000.00 40,000.00 394,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,942.86 47,942.86 47,942.86 286,057.14 0.00 0.00354,000.00 40,000.00 394,000.00

001 - JEFE DE PERSONAL 
RRHH

0.00 7,642.86 7,642.86 7,642.86 74,357.14 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,642.86 7,642.86 7,642.86 74,357.14 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 7,642.86 7,642.86 7,642.86 72,357.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 7,642.86 7,642.86 7,642.86 0.00 52,357.14 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - ASESOR LEGAL 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 207,200.00 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 207,200.00 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 205,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 175,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - RELACIONES 
PUBLICAS

0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 4,500.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 4,500.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 4,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00
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05 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

6,000.00 446,509.32 446,509.32 446,509.32 899,082.58 0.00 0.001,645,000.00 709,747.02 2,354,747.02

00 - SIN SUBPROGRAMA 6,000.00 446,509.32 446,509.32 446,509.32 899,082.58 0.00 0.001,645,000.00 709,747.02 2,354,747.02

000 - SIN PROYECTO 6,000.00 446,509.32 446,509.32 446,509.32 899,082.58 0.00 0.001,645,000.00 709,747.02 2,354,747.02

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 287,750.20 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 287,750.20 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,000.00 0.00 476,000.00 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 287,750.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 0.00 219,750.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE UMA

6,000.00 29,142.86 29,142.86 29,142.86 16,857.14 0.00 0.00112,000.00 18,000.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 6,000.00 29,142.86 29,142.86 29,142.86 16,857.14 0.00 0.00112,000.00 18,000.00 130,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 18,000.00 130,000.00 6,000.00 29,142.86 29,142.86 29,142.86 16,857.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 18,000.00 114,000.00 6,000.00 29,142.86 29,142.86 29,142.86 0.00 857.14 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDADES 
TECNICAS Y DE 
SERVICIOS

0.00 43,714.28 43,714.28 43,714.28 133,855.40 0.00 0.00931,000.00 0.00 931,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 43,714.28 43,714.28 43,714.28 133,855.40 0.00 0.00931,000.00 0.00 931,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

931,000.00 0.00 931,000.00 0.00 43,714.28 43,714.28 43,714.28 133,855.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 798,000.00 0.00 798,000.00 0.00 43,714.28 43,714.28 43,714.28 0.00 855.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 66,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 66,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 60,525.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 60,525.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 60,525.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 0.00 42,525.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

005 - DIVISION 
MUNICIPAL DE AGUA 

0.00 255,985.51 255,985.51 255,985.51 375,761.51 0.00 0.000.00 631,747.02 631,747.02

000 - SIN OBRA 0.00 255,985.51 255,985.51 255,985.51 375,761.51 0.00 0.000.00 631,747.02 631,747.02

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: WILLIAM.MACOY

09:10 a.m.
Pagina: 5 de 34
Hora  :
Emisión:  02/05/2022

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

25/1/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 02/05/2022al2022al

Del: 25/1/2022 Al: 31/3/2022

02/05/2022 09:10:36 a.m. 5



10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 631,747.02 631,747.02 0.00 255,985.51 255,985.51 255,985.51 375,761.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 531,747.02 531,747.02 0.00 158,985.51 158,985.51 158,985.51 0.00 372,761.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

006 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 6,666.67 6,666.67 6,666.67 13,333.33 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,666.67 6,666.67 6,666.67 13,333.33 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 6,666.67 6,666.67 6,666.67 13,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 6,666.67 6,666.67 6,666.67 0.00 13,333.33 0.00 0.00

007 - UNIDAD 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 11,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 11,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 11,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS BASICOS 
MUNICIPALES

0.00 96,614.29 96,614.29 96,614.29 109,385.71 0.00 0.00371,000.00 0.00 371,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 96,614.29 96,614.29 96,614.29 109,385.71 0.00 0.00371,000.00 0.00 371,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 96,614.29 96,614.29 96,614.29 109,385.71 0.00 0.00371,000.00 0.00 371,000.00

001 - MERCADO,RASTRO 
MUNICIPAL,CEMENTE
RIO MUNICIPAL Y 
BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

0.00 96,614.29 96,614.29 96,614.29 109,385.71 0.00 0.00371,000.00 0.00 371,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 96,614.29 96,614.29 96,614.29 109,385.71 0.00 0.00371,000.00 0.00 371,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

371,000.00 0.00 371,000.00 0.00 96,614.29 96,614.29 96,614.29 109,385.71 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 318,000.00 0.00 318,000.00 0.00 96,614.29 96,614.29 96,614.29 0.00 56,385.71 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 185,644.61 185,644.61 185,644.61 11,266,031.82 0.00 0.0010,022,024.60 1,649,419.28 11,671,443.88

01 - APOYO A LA EDUCACION 0.00 7,961.48 7,961.48 7,961.48 6,476,414.60 0.00 0.005,540,235.44 944,140.64 6,484,376.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,961.48 7,961.48 7,961.48 1,346,414.60 0.00 0.00710,235.44 644,140.64 1,354,376.08
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001 - APOYAR LA 
GESTION EDUCATIVA 
FORTALECIENDO LA 
EDUCACION DE NI?
OS JOVENES Y 
ADULTOS, 
BRINDANDOLES 
MEJORES 
OPORTUNIDADES Y 
HACIENDOLES 
PARTICIPES DE UNA 
EDUCACION CON 
CALIDAD

0.00 7,961.48 7,961.48 7,961.48 930,831.00 0.00 0.00294,651.84 644,140.64 938,792.48

000 - SIN OBRA 0.00 7,961.48 7,961.48 7,961.48 930,831.00 0.00 0.00294,651.84 644,140.64 938,792.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,651.84 644,140.64 938,792.48 0.00 7,961.48 7,961.48 7,961.48 930,831.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

294,651.84 640,278.64 934,930.48 0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 0.00 930,830.48 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,862.00 3,862.00 0.00 3,861.48 3,861.48 3,861.48 0.00 0.52 0.00 0.00

002 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 100,583.60 0.00 0.00100,583.60 0.00 100,583.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,583.60 0.00 0.00100,583.60 0.00 100,583.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,583.60 0.00 100,583.60 0.00 0.00 0.00 0.00 100,583.60 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,583.60 0.00 100,583.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,583.60 0.00 0.00

003 - EQUIPAMIENTO DE 
25 PUPITRES Y 2 
ESCRITORIOS PARA 
EL KINDR SAUL 
ARMANDO SANCHEZ 
DE LA COMUNIDAD 
DE EL HATO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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004 - EQUIPAMIENTO DE 
25 PUPITRES 3 
PIZARRAS Y 
REPARACION DE BA?
OS DEL EENTRO 
EDUCATIVO DE 
OCOTAL JALACA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

005 - EQUIPAMIENTO DE 
4 ESCRITORIOS, 
BASUREROS DE 
ESCUELA AGUSTO C. 
CUELLO

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
TECHO DE DOS AULAS 
DE KINDER BERTHA DE 
SILVA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - REPARACION DE 
TECHO DE DOS 
AULAS DE KINDER 
BERTHA DE SILVA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
AULA DE CONSEJERIA 6 
LAVAMANOS Y 
REPARACION DE BAÑO 
DEL INSTITUTO 
BRASSAVOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE AULA DE 
CONSEJERIA 6 
LAVAMANOS Y 
REPARACION DE 
BAÑO DEL 
INSTITUTO 
BRASSAVOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SANITARIO Y 
REPARACION DE PISO 
DE KINDER DAVID 
COREA

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SANITARIO Y 
REPARACION DE 
PISO DE KINDER 
DAVID COREA

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE CAMBIO 
DE TECHO, 
INSTALACION DE 
LAVAMANOS DE LA 
ESCUELA REPUBLICA 
DEL ECUADOR

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00
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004 - PROYECTO DE 
CAMBIO DE 
TECHO, 
INSTALACION DE 
LAVAMANOS DE 
LA ESCUELA 
REPUBLICA DEL 
ECUADOR

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA JESUS SOTO 
DE LA COMUNIDAD DE 
BUENA VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA 
JESUS SOTO DE 
LA COMUNIDAD 
DE BUENA VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - RECONSTRUCCION DE 
TECHO DE LA CANCHA 
DE LA ESCUELA JOHN F 
KENNEDY DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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006 - 
RECONSTRUCCIO
N DE TECHO DE 
LA CANCHA DE LA 
ESCUELA JOHN F 
KENNEDY DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

66,469.00 0.00 66,469.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,469.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

133,531.00 0.00 133,531.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,531.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA SAUL 
ARMANDO SANCHEZ DE 
LA COMUNIDAD DE EL 
HATO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

007 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA SAUL 
ARMANDO 
SANCHEZ DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL HATO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 4 
SANITARIOS, 
CONSTRUCCION DE UNA 
PILA, REPELLO DE AULA 
Y REPARACION DE PISO 
DE ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD DE JALACA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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008 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE 4 
SANITARIOS, 
CONSTRUCCION 
DE UNA PILA, 
REPELLO DE AULA 
Y REPARACION 
DE PISO DE 
ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD DE 
JALACA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

009 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL, 
CONSTRUCCION DE UNA 
COCINA Y UNA BODEGA 
DEL JARDIN DE NIÑOS 
REPUBLICA 
DOMINICANA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

009 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL, 
CONSTRUCCION 
DE UNA COCINA Y 
UNA BODEGA DEL 
JARDIN DE 
NIÑOS 
REPUBLICA 
DOMINICANA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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010 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL, 
CONSTRUCCION DE UNA 
AULA, CENTRO 
EDUCATIVO EDYL CRUZ 
DE LA COMUNIDAD DE 
EL PANTANAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

010 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL, 
CONSTRUCCION 
DE UNA AULA, 
CENTRO 
EDUCATIVO EDYL 
CRUZ DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL PANTANAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

011 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
ESCENARIO Y 
REPARACION DE 
CANCHA Y REPARACION 
DE BAÑOS DE LA 
ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD DE 
PALMIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

011 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE ESCENARIO Y 
REPARACION DE 
CANCHA Y 
REPARACION DE 
BAÑOS DE LA 
ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD DE 
PALMIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

012 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE UNA 
AULA, CONSTRUCCION 
DE BAÑO, PILA Y CERCO 
PERIMETRAL DE LA 
ESCUELA DE EL TERRERO

0.00 0.00 0.00 0.00 214,058.00 0.00 0.00214,058.00 0.00 214,058.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 214,058.00 0.00 0.00214,058.00 0.00 214,058.00

012 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE UNA AULA, 
CONSTRUCCION 
DE BAÑO, PILA Y 
CERCO 
PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA DE EL 
TERRERO

0.00 0.00 0.00 0.00 214,058.00 0.00 0.00214,058.00 0.00 214,058.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

214,058.00 0.00 214,058.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,058.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

214,058.00 0.00 214,058.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,058.00 0.00 0.00

013 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL, 
REPARACION DE 
COCINA Y VENTANAS DE 
LA ESCUELA LUIS LANDA 
DE LA COMUNIDAD DE 
LA LABRANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 285,942.00 0.00 0.00285,942.00 0.00 285,942.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 285,942.00 0.00 0.00285,942.00 0.00 285,942.00

013 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL, 
REPARACION DE 
COCINA Y 
VENTANAS DE LA 
ESCUELA LUIS 
LANDA DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA LABRANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 285,942.00 0.00 0.00285,942.00 0.00 285,942.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: WILLIAM.MACOY

09:10 a.m.
Pagina: 14 de 34
Hora  :
Emisión:  02/05/2022

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

25/1/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 02/05/2022al2022al

Del: 25/1/2022 Al: 31/3/2022

02/05/2022 09:10:54 a.m. 14



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

285,942.00 0.00 285,942.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,942.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

285,942.00 0.00 285,942.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,942.00 0.00 0.00

014 - PROYECTO DE CAMBIO 
DE TECHO, DE LA 
ESCUELA JOSE CECILIO 
DEL VALLE

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

014 - PROYECTO DE 
CAMBIO DE 
TECHO, DE LA 
ESCUELA JOSE 
CECILIO DEL 
VALLE

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

015 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
SEGUNDA PLANTA CON 4 
AULAS DEL CENTRO DE 
EDUCACION BASICA 
REPUBLICA DEL 
ECUADOR

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

015 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
SEGUNDA PLANTA 
CON 4 AULAS DEL 
CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA 
REPUBLICA DEL 
ECUADOR

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00
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016 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE PISO 
(CAMBIO) DEL 
INSTITUTO IBRAHIN 
GAMERO

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

016 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE PISO 
(CAMBIO) DEL 
INSTITUTO 
IBRAHIN 
GAMERO

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

017 - PROYECTO DE 
REPELLO Y ENCIELADO 
DE KINDER LA 
COMUNIDAD DE 
PALMIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

017 - PROYECTO DE 
REPELLO Y 
ENCIELADO DE 
KINDER LA 
COMUNIDAD DE 
PALMIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

018 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
BAÑO Y PILA DE LA 
ESCUELA ALTAGRACIA 
SANCHEZ DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
LOMITA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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018 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE BAÑO Y PILA 
DE LA ESCUELA 
ALTAGRACIA 
SANCHEZ DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA LOMITA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

019 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
TECHO (CAMBIO), 
CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL Y 
EMPAREJADO FRONTAL 
DE LA ESCUELA EUGENIO 
MATUTE CANALES DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
ESTERO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

019 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE TECHO 
(CAMBIO), 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL Y 
EMPAREJADO 
FRONTAL DE LA 
ESCUELA 
EUGENIO MATUTE 
CANALES DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL ESTERO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

020 - PROYECTO DE CERCO 
PERIMETRAL DE KINDER 
DE LA NUEVA SAN DIEGO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

020 - PROYECTO DE 
CERCO 
PERIMETRAL DE 
KINDER DE LA 
NUEVA SAN 
DIEGO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

021 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
AULA DE LA COMUNIDAD 
DE VALLE ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

021 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE AULA DE LA 
COMUNIDAD DE 
VALLE ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

022 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE INSTITUTO 
BRASSAVOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
INSTITUTO 
BRASSAVOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - APOYO A LA SALUD 0.00 162,849.79 162,849.79 162,849.79 2,902,780.11 0.00 0.002,544,025.46 705,278.64 3,249,304.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 706,278.64 0.00 0.00200,000.00 640,278.64 840,278.64
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001 - GARANTIZAR LA 
PRESTACION DE 
SERVICIOS DE 
SALUD, DE CALIDAD 
A LAS PERSONAS 
CON ENFASIS EN LA 
PREVENCION Y 
RECUPERACION DE 
LA SALUD EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 706,278.64 0.00 0.00200,000.00 640,278.64 840,278.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 706,278.64 0.00 0.00200,000.00 640,278.64 840,278.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 640,278.64 840,278.64 0.00 0.00 0.00 0.00 706,278.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 640,278.64 840,278.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,278.64 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
TERRERO COLORADO

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL TERRERO 
COLORADO

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE UN 
TANQUE DE AGUA COL 
GIRON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE UN TANQUE 
DE AGUA COL 
GIRON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
SARZALOSA

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

003 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA SARZALOSA

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
FINALIZACION DE 
ALCANTARILLADO DE LA 
COLONIA DE CARIAS Y 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

004 - PROYECTO DE 
FINALIZACION DE 
ALCANTARILLAD
O DE LA COLONIA 
DE CARIAS Y 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
LAVANDERIA DE LA 
BALASTRERA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

005 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE LAVANDERIA 
DE LA 
BALASTRERA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
POZOS

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 333,029.41 0.00 0.00351,029.41 0.00 351,029.41

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 333,029.41 0.00 0.00351,029.41 0.00 351,029.41

006 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE POZOS

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 333,029.41 0.00 0.00351,029.41 0.00 351,029.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

351,029.41 0.00 351,029.41 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 333,029.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

115,885.80 0.00 115,885.80 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 97,885.80 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

235,143.61 0.00 235,143.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,143.61 0.00 0.00

007 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE 
TALANGA

0.00 144,849.79 144,849.79 144,849.79 20,476.01 0.00 0.00150,000.00 65,000.00 215,000.00

007 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE 
TALANGA

0.00 144,849.79 144,849.79 144,849.79 20,476.01 0.00 0.00150,000.00 65,000.00 215,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 144,849.79 144,849.79 144,849.79 20,476.01 0.00 0.00150,000.00 65,000.00 215,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 65,000.00 215,000.00 0.00 144,849.79 144,849.79 144,849.79 20,476.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 86,041.79 86,041.79 86,041.79 0.00 14,284.01 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 58,808.00 58,808.00 58,808.00 0.00 6,192.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CUNETAS REVESTIDAS 
FRENTE DEL CAMPO AL 
RASTRO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 602,996.05 0.00 0.00602,996.05 0.00 602,996.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 602,996.05 0.00 0.00602,996.05 0.00 602,996.05
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008 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE CUNETAS 
REVESTIDAS 
FRENTE DEL 
CAMPO AL 
RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 602,996.05 0.00 0.00602,996.05 0.00 602,996.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

602,996.05 0.00 602,996.05 0.00 0.00 0.00 0.00 602,996.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

502,996.05 0.00 502,996.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 502,996.05 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - VIVENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 968,881.85 0.00 0.00968,881.85 0.00 968,881.85

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS DE VARIAS 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO DE TALANGA

0.00 0.00 0.00 0.00 968,881.85 0.00 0.00968,881.85 0.00 968,881.85

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS DE 
VARIAS 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO DE 
TALANGA

0.00 0.00 0.00 0.00 968,881.85 0.00 0.00968,881.85 0.00 968,881.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 968,881.85 0.00 0.00968,881.85 0.00 968,881.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

968,881.85 0.00 968,881.85 0.00 0.00 0.00 0.00 968,881.85 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 968,881.85 0.00 968,881.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 968,881.85 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 14,833.34 14,833.34 14,833.34 917,955.26 0.00 0.00968,881.85 0.00 968,881.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,833.34 14,833.34 14,833.34 917,955.26 0.00 0.00968,881.85 0.00 968,881.85

001 - APOYO SOCIAL A 
LA NI?EZ, 
ADOLECENCIA, 
JUVENTUD 
MIGRANTE 
RETORNADO

0.00 14,833.34 14,833.34 14,833.34 917,955.26 0.00 0.00968,881.85 0.00 968,881.85

000 - SIN OBRA 0.00 14,833.34 14,833.34 14,833.34 917,955.26 0.00 0.00968,881.85 0.00 968,881.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

968,881.85 0.00 968,881.85 0.00 14,833.34 14,833.34 14,833.34 917,955.26 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

968,881.85 0.00 968,881.85 0.00 14,833.34 14,833.34 14,833.34 0.00 917,955.26 0.00 0.00

12 - PROGRAMA ATENCION A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,818.61 0.00 0.00968,881.85 182,936.76 1,151,818.61

01 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,818.61 0.00 0.00968,881.85 182,936.76 1,151,818.61

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,818.61 0.00 0.00968,881.85 182,936.76 1,151,818.61

001 - PROYECTOS 
SOCIALES PARA 
MEJORAR LA 
CALIDAD DE VIDA DE 
LAS MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,818.61 0.00 0.00968,881.85 182,936.76 1,151,818.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,818.61 0.00 0.00968,881.85 182,936.76 1,151,818.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

968,881.85 182,936.76 1,151,818.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,818.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

968,881.85 182,936.76 1,151,818.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,818.61 0.00 0.00

13 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 290,000.00 424,941.05 424,941.05 424,941.05 3,859,985.27 0.00 0.003,871,154.30 767,192.02 4,638,346.32

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 290,000.00 303,500.00 303,500.00 303,500.00 3,095,692.57 0.00 0.002,906,645.55 731,747.02 3,638,392.57

000 - SIN PROYECTO 290,000.00 303,500.00 303,500.00 303,500.00 989,047.02 0.00 0.00800,000.00 731,747.02 1,531,747.02

001 - APOYO A POLICIA 
MUNICIPAL, MESAS 
DE SEGURIDAD, 
AYUDAS 
SOCIALES,SERVICIOS 
DE AGUA,BECAS, 
DOTACION DE 
MATERIALES, 
MERIENDA ESCOLAR, 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE, 
GASTOS 
ADMINISTRATIVOS 
DE EDUCACION

290,000.00 303,500.00 303,500.00 303,500.00 989,047.02 0.00 0.00800,000.00 731,747.02 1,531,747.02

000 - SIN OBRA 290,000.00 303,500.00 303,500.00 303,500.00 989,047.02 0.00 0.00800,000.00 731,747.02 1,531,747.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 731,747.02 1,531,747.02 290,000.00 303,500.00 303,500.00 303,500.00 989,047.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 731,747.02 1,531,747.02 290,000.00 303,500.00 303,500.00 303,500.00 0.00 989,047.02 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: WILLIAM.MACOY

09:11 a.m.
Pagina: 23 de 34
Hora  :
Emisión:  02/05/2022

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

25/1/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 02/05/2022al2022al

Del: 25/1/2022 Al: 31/3/2022

02/05/2022 09:11:05 a.m. 23



001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACION DE 
CASERIO LOS LIMONES 
PALMIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00385,000.00 0.00 385,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00385,000.00 0.00 385,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACIO
N DE CASERIO 
LOS LIMONES 
PALMIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00385,000.00 0.00 385,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

385,000.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

385,000.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACION DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
SERVILLETA DEL 
TERRERO COLORADO

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACIO
N DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA SERVILLETA 
DEL TERRERO 
COLORADO

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE LOS 
CHARCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00
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003 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO DEL 
CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE 
LOS CHARCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE VALLE 
ARRIBA.

0.00 0.00 0.00 0.00 232,645.55 0.00 0.00232,645.55 0.00 232,645.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 232,645.55 0.00 0.00232,645.55 0.00 232,645.55

004 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO DEL 
CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE 
VALLE ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 232,645.55 0.00 0.00232,645.55 0.00 232,645.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

232,645.55 0.00 232,645.55 0.00 0.00 0.00 0.00 232,645.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

232,645.55 0.00 232,645.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,645.55 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
ROSARIO Y EN LA MANO 
DE LEON

0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00228,000.00 0.00 228,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00228,000.00 0.00 228,000.00

005 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO DEL 
CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL ROSARIO Y EN 
LA MANO DE 
LEON

0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00228,000.00 0.00 228,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
ERMITA

0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

006 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO DEL 
CAMPO DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA ERMITA

0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

007 - PROYECTO DE 
REMODELACION DE 
ESTADIO MUNICIPAL 
CAMERINOS,BAÑOS,ENG
RAMILLADO

0.00 0.00 0.00 0.00 536,000.00 0.00 0.00536,000.00 0.00 536,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 536,000.00 0.00 0.00536,000.00 0.00 536,000.00

007 - PROYECTO DE 
REMODELACION 
DE ESTADIO 
MUNICIPAL 
CAMERINOS,BAÑ
OS,ENGRAMILLAD
O

0.00 0.00 0.00 0.00 536,000.00 0.00 0.00536,000.00 0.00 536,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

536,000.00 0.00 536,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

536,000.00 0.00 536,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 383,179.64 0.00 0.00383,179.64 20,000.00 403,179.64

000 - SIN PROYECTOS 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 383,179.64 0.00 0.00383,179.64 20,000.00 403,179.64
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001 - CABILDOS 
ABIERTOS, 
ASAMBLEAS 
PARTICIPATIVAS, 
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVOS, 
RECREOVIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 383,179.64 0.00 0.00383,179.64 0.00 383,179.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 383,179.64 0.00 0.00383,179.64 0.00 383,179.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

383,179.64 0.00 383,179.64 0.00 0.00 0.00 0.00 383,179.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

383,179.64 0.00 383,179.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383,179.64 0.00 0.00

002 - TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA CULTURA 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 193,776.37 0.00 0.00193,776.37 3,300.00 197,076.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 193,776.37 0.00 0.00193,776.37 3,300.00 197,076.37

001 - APOYO Y FOMENTO 
A LA CULTURA

0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 193,776.37 0.00 0.00193,776.37 3,300.00 197,076.37

000 - SIN OBRA 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 193,776.37 0.00 0.00193,776.37 3,300.00 197,076.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

193,776.37 3,300.00 197,076.37 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 193,776.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

193,776.37 0.00 193,776.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,776.37 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,300.00 3,300.00 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DEL DEPORTE 0.00 15,115.00 15,115.00 15,115.00 130,806.37 0.00 0.00193,776.37 12,145.00 205,921.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,115.00 15,115.00 15,115.00 130,806.37 0.00 0.00193,776.37 12,145.00 205,921.37

001 - APOYO Y FOMENTO 
AL DEPORTE

0.00 15,115.00 15,115.00 15,115.00 130,806.37 0.00 0.00193,776.37 12,145.00 205,921.37

000 - SIN OBRA 0.00 15,115.00 15,115.00 15,115.00 130,806.37 0.00 0.00193,776.37 12,145.00 205,921.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

193,776.37 12,145.00 205,921.37 0.00 15,115.00 15,115.00 15,115.00 130,806.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

193,776.37 0.00 193,776.37 0.00 3,970.00 3,970.00 3,970.00 0.00 129,806.37 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 12,145.00 12,145.00 0.00 11,145.00 11,145.00 11,145.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 83,026.05 83,026.05 83,026.05 56,530.32 0.00 0.00193,776.37 0.00 193,776.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 83,026.05 83,026.05 83,026.05 56,530.32 0.00 0.00193,776.37 0.00 193,776.37

001 - PROYECTOS 
SOCIALES A FIN DE 
PROMOVER LA 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO DEL 
MUNICIPIO

0.00 83,026.05 83,026.05 83,026.05 56,530.32 0.00 0.00193,776.37 0.00 193,776.37

000 - SIN OBRA 0.00 83,026.05 83,026.05 83,026.05 56,530.32 0.00 0.00193,776.37 0.00 193,776.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

193,776.37 0.00 193,776.37 0.00 83,026.05 83,026.05 83,026.05 56,530.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

193,776.37 0.00 193,776.37 0.00 83,026.05 83,026.05 83,026.05 0.00 56,530.32 0.00 0.00

002 - TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,233,912.41 0.00 0.002,080,838.15 365,873.51 2,446,711.66

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 440,295.35 0.00 0.00580,827.72 0.00 580,827.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 440,295.35 0.00 0.00580,827.72 0.00 580,827.72

001 - FOMENTANDO EL 
TURISMO A TRAVES 
DE TRANSFERENCIAS 
PARA PROYECTOS 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 440,295.35 0.00 0.00580,827.72 0.00 580,827.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 440,295.35 0.00 0.00580,827.72 0.00 580,827.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

580,827.72 0.00 580,827.72 0.00 0.00 0.00 0.00 440,295.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

580,827.72 0.00 580,827.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,295.35 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 753,426.25 0.00 0.00387,552.74 365,873.51 753,426.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 753,426.25 0.00 0.00387,552.74 365,873.51 753,426.25
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001 - PROMOCION Y 
FORMALIZACION DE 
EMPRENDEDORES 
CON LA CREACION DE 
HUERTOS Y VIVEROS 
FAMILIARES PARA 
UN MEJORAMIENTO 
EN LA ECONOMIA DEL 
HOGAR

0.00 0.00 0.00 0.00 753,426.25 0.00 0.00387,552.74 365,873.51 753,426.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 753,426.25 0.00 0.00387,552.74 365,873.51 753,426.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

387,552.74 365,873.51 753,426.25 0.00 0.00 0.00 0.00 753,426.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

387,552.74 365,873.51 753,426.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 753,426.25 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 612,457.69 0.00 0.00612,457.69 0.00 612,457.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 612,457.69 0.00 0.00612,457.69 0.00 612,457.69

001 - PROMOCION Y 
FORMALIZACION DE 
EMPRENDEDORES 
CON LA CREACION DE 
PEQUE?A Y MEDIANA 
EMPRESA (MYPIMES)

0.00 0.00 0.00 0.00 612,457.69 0.00 0.00612,457.69 0.00 612,457.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 612,457.69 0.00 0.00612,457.69 0.00 612,457.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

612,457.69 0.00 612,457.69 0.00 0.00 0.00 0.00 612,457.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

562,457.69 0.00 562,457.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 562,457.69 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 427,733.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 427,733.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - CREACION DEL 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL PARA 
IDENTIFICAR EL 
BANCO DE 
PROYECTOS DE 
URGENTE NECESIDAD 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 427,733.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 427,733.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,733.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,733.12 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 600,000.00 781,285.62 781,285.62 781,285.62 5,463,937.55 0.00 0.005,996,796.20 365,873.51 6,362,669.71

01 - RED VIAL 600,000.00 628,462.50 628,462.50 628,462.50 4,231,740.24 0.00 0.004,911,434.99 0.00 4,911,434.99

001 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACION DE 
COLONIA CARIAS Y 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 812,746.49 0.00 0.00812,746.49 0.00 812,746.49

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 812,746.49 0.00 0.00812,746.49 0.00 812,746.49

001 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACION 
DE COLONIA 
CARIAS Y 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 812,746.49 0.00 0.00812,746.49 0.00 812,746.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

812,746.49 0.00 812,746.49 0.00 0.00 0.00 0.00 812,746.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

212,746.49 0.00 212,746.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,746.49 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACION DE 
COLONIA GUILLERMO 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 812,746.50 0.00 0.00812,746.50 0.00 812,746.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 812,746.50 0.00 0.00812,746.50 0.00 812,746.50

002 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACION 
DE COLONIA 
GUILLERMO 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 812,746.50 0.00 0.00812,746.50 0.00 812,746.50
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

812,746.50 0.00 812,746.50 0.00 0.00 0.00 0.00 812,746.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

212,746.50 0.00 212,746.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,746.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
TRAMOS CARRETEROS 
AREA URBANA

600,000.00 628,462.50 628,462.50 628,462.50 963,276.25 0.00 0.001,642,971.00 0.00 1,642,971.00

003 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
TRAMOS 
CARRETEROS AREA 
URBANA

600,000.00 628,462.50 628,462.50 628,462.50 963,276.25 0.00 0.001,642,971.00 0.00 1,642,971.00

000 - SIN OBRA 600,000.00 628,462.50 628,462.50 628,462.50 963,276.25 0.00 0.001,642,971.00 0.00 1,642,971.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,642,971.00 0.00 1,642,971.00 600,000.00 628,462.50 628,462.50 628,462.50 963,276.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

142,971.00 0.00 142,971.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,971.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 600,000.00 628,462.50 628,462.50 628,462.50 0.00 820,305.25 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
TRAMOS CARRETEROS 
AREA RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,642,971.00 0.00 0.001,642,971.00 0.00 1,642,971.00

004 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
TRAMOS 
CARRETEROS AREA 
RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,642,971.00 0.00 0.001,642,971.00 0.00 1,642,971.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,642,971.00 0.00 0.001,642,971.00 0.00 1,642,971.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,642,971.00 0.00 1,642,971.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,642,971.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

142,971.00 0.00 142,971.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,971.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

02 - INFRAESTRUCTURA 
COMUNAL

0.00 152,823.12 152,823.12 152,823.12 1,232,197.31 0.00 0.001,085,361.21 365,873.51 1,451,234.72
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001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
SALON COMUNAL DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
RINCON GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE SALON 
COMUNAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA RINCON 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
SALON COMUNAL DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
LABRANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE SALON 
COMUNAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA LABRANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO DE SALON 
COMUNAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
PALMIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00
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003 - PROYECTO DE 
ALUMBRADO DE 
SALON COMUNAL 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
PALMIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

004 - REPARACION DE 
OFICINAS DE LA 
ALCALDIA MUNICIPAL

0.00 152,823.12 152,823.12 152,823.12 587,197.31 0.00 0.00440,361.21 365,873.51 806,234.72

004 - REPARACION DE 
OFICINAS DE LA 
ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 152,823.12 152,823.12 152,823.12 587,197.31 0.00 0.00440,361.21 365,873.51 806,234.72

000 - SIN OBRA 0.00 152,823.12 152,823.12 152,823.12 587,197.31 0.00 0.00440,361.21 365,873.51 806,234.72

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

440,361.21 365,873.51 806,234.72 0.00 152,823.12 152,823.12 152,823.12 587,197.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

440,361.21 365,873.51 806,234.72 0.00 152,823.12 152,823.12 152,823.12 0.00 587,197.31 0.00 0.00

16 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 580,827.72 0.00 0.00580,827.72 0.00 580,827.72

01 - TRANSFERENCIAS A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 580,827.72 0.00 0.00580,827.72 0.00 580,827.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 580,827.72 0.00 0.00580,827.72 0.00 580,827.72

001 - CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (T.S.C.)

0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00193,609.24 0.00 193,609.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00193,609.24 0.00 193,609.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

193,609.24 0.00 193,609.24 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

193,609.24 0.00 193,609.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00

002 - CUOTA 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00193,609.24 0.00 193,609.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00193,609.24 0.00 193,609.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

193,609.24 0.00 193,609.24 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

193,609.24 0.00 193,609.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00

003 - CUOTA INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACION 
PROFESIONAL 
(INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00193,609.24 0.00 193,609.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00193,609.24 0.00 193,609.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

193,609.24 0.00 193,609.24 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

193,609.24 0.00 193,609.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,609.24 0.00 0.00

34,846,104.84 6,626,098.42 41,472,203.26 2,040,675.53 6,780,810.63 6,780,810.63 6,780,810.63 0.00 31,153,775.74 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:25/1/2022
Fecha Final: 31/3/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

25/1/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 02/05/2022al2022al

Del: 25/1/2022 Al: 31/3/2022
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